

Ansøgning om støtte til abonnement på Boblberg

Målgruppe	Arbejde der søges til	Yderligere oplysninger	Dage årligt	Frivillige	Deltagere i RKSK	Børn	Deltagere i RKSK	Begrundelse for, at der ikke skal være egenbetaling	Egenbetaling	Formue	Begrundelse for formue	Udgifter	Ansoget beløb
<p>Ensomme, angste, stressede, deprimerede, handicappede, kronisk syge, indvandrere. Fælles for dem alle er, at de på <u>Boblberg</u> aktivt søger nogle at være sammen med enkeltvis eller i et fællesskab for at få mere livskvalitet. Vi har efterhånden mange eksempler på forskellige målgrupper, som finder hinanden på <u>Boblberg</u>, i tilfælde hvor det havde været svært at finde hinanden offline. Eks. fandt en 15-årig og en 17-årig hjerneskadet hinanden på <u>Boblberg</u> og de er nu gode venner og kan snakke sammen om deres gode og dårlige oplevelser med at være anderledes end flertallet. Ældre med børn der er flyttet langt fra barndomshjemmet, kan finde småbørn at være reservebedster for, og folk med motionsbehov kan finde en motionsmakker derinde.</p>	<p>Der søges om 42.000 kroner til at betale 50% af kommunens abonnement til <u>Boblberg</u>. De resterende 50% betales af Bosætningsområder, ældreområdet, og kultur- og fritidsområdet. FrivilligVest søger om midlerne, fordi de vurderer at det passer oplagt ind i både FrivilligVests formål (Foreningen skal indgå i et samarbejde mellem foreninger, borgere og den offentlige sektor. I samarbejdet ses foreninger og borgere som partnere og ressourcer til at skabe ny og forbedret velfærd, samt et styrket fællesskab. Foreningen skal bidrage med at udvikle og give rum til et aktivt medborgerskab) og §18 puljens formål "at understøtte udviklingen af frivillige sociale indsatser og anerkende de frivillige sociale indsatser, der allerede eksisterer." Helt konkret er <u>Boblberg</u> et eminent værktøj for kommunens frivillige sociale foreninger, hvor de kan gå ind og finde deres målgruppe, eller finde frivillige og byde dem velkommen i deres aktiviteter. Derudover formår <u>Boblberg</u> at hjælpe mange borgere, der savner netværk med at finde hinanden, uden at hverken kommune eller foreninger skal bruge ressourcer på det, fordi <u>Boblberg</u> skaber en platform, hvor de nemt kan skabe den første kontakt til hinanden.</p>	<p><u>Boblberg</u> havde i november måned godt 1.600 aktive brugere i Ringkøbing-Skjern kommune, som enten havde lavet et opslag, hvor de beskrev deres sociale behov, eller de havde henvendt sig til andre, som havde lavet et sådan beskrivelse. Dette tal er en svag stigning siden maj måned og vidner om, at der hver måned er et lignende antal aktive brugere. Hver måned sletter nogle borgere deres bruger og nye opretter en bruger. Derfor er antallet af dage sat til én dag hver måned for 1600 borgere. De frivillige er de foreninger (et gæt), som aktivt bruger <u>Boblberg</u> til at finde nye deltagere. Den uvildige organisation "Økonomer Uden Grænser" har vurderet, at for hver krone der betales i abonnementsudgift til <u>Boblberg</u> får kommunen godt 5 kroner igen i øget velfærd. Det kan være i form af mindsket ensomhed, bedre sundhed, el. lign.</p>	12	30	1600	300	1600	Da der er tale om en gratis, reklamefri platform, som kommunen abonnerer på, giver det ikke mening at tale om egenbetaling for brugerne på <u>Boblberg</u> .	0,00	0,00	FrivilligVest har ikke midler af sin samarbejdsaftale med Ringkøbing-Skjern Kommune til at betale for <u>Boblberg</u> Abonnementet, derfor er der angivet en formue på 0 kr.	50% af et års abonnement på <u>Boblberg</u> : 42.000 kroner	42.000,00